CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABINETE DO DEPUTADO ALESSANDRO MOLON – PSB/RJ

REQUERIMENTO Nº                  , DE 2019

Requer urgência para a tramitação do Projeto

de Lei nº 4219 de 2008, que “Dispõe sobre o

cadastro de eleitores para apresentação, via

internet, de projeto de lei de iniciativa popular,

alterando a Lei nº 9.709, de 18 de novembro de

1998.”.

Senhor Presidente, requeiro, nos termos do art. 154 do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, urgência para a tramitação do Projeto de Lei nº 4219 de 2008,

que “Dispõe sobre o cadastro de eleitores para apresentação, via internet, de projeto de

lei de iniciativa popular, alterando a Lei nº 9.709, de 18 de novembro de 1998.”, a fim

de que seja incluído o mais brevemente possível na Ordem do Dia do Plenário da

Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, em              de junho de 2019.

Deputado Alessandro Molon

Líder da Oposição
RE

Q
 n

.1
72

5/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

2/
06

/2
01

9
14

:2
2